关于做好油气管网设施开放相关信息公开工作的通知
链接：www.china-nengyuan.com/news/98498.html
来源：国家能源局综合司

关于做好油气管网设施开放相关信息公开工作的通知

各派出监管机构，中国石油天然气集团公司、中国石油化工集团公司、中国海洋石油总公司，相关油气企业：

 为加强油气管网设施公平开放监管，做好信息公开工作，按照《油气管网设施公平开放监管办法（试行）》（国能
监管〔2014〕84号）规定，现就油气管网设施开放相关信息公开工作通知如下：

 一、公开主体

 （一）中国石油天然气集团公司、中国石油化工集团公司、中国海洋石油总公司及其下属油气管网设施运营企业。

 （二）各省（自治区、直辖市）内运营承担运输功能油气管网设施的地方企业。

 二、公开内容

 （一）主动公开

 1．本企业油气管网设施（含LNG接收站等,下同）的项目名称、类型、输送介质、投产时间、起止点、途经省市名
称、长度、设计能力等。

 2．本企业油气管网设施接入标准目录，包括：设施的质量、安全标准，接入油气的质量、压力、计量标准等。

 3．本企业油气管网设施提供输送（储存、气化等）服务的计量与计价方式，以及收费项目、价格标准及依据，由
市场定价的标注“协商确定”，暂未制定价格标准的标注“暂参照国内同类设施价格标准执行”。

 4．上下游用户申请接入本企业油气管网设施的条件。

 5．本企业受理接入申请的部门、方式、流程及具体办理时限。

 6．国家能源局及其派出监管机构要求公开的其他信息。

 （二）依申请公开

 1．申请接入油气管网设施的剩余能力（输送、储存、气化、液化和压缩等）和对应时段（含LNG接收站可开放的
窗口期）。

 2．可接收或分输油气的地点。

 3．申请接入油气管网设施对接入油气质量、压力、安全规范等指标的具体要求。

 4．上下游用户合理要求与开放相关的其他信息。

                                                  页面 1 / 2

关于做好油气管网设施开放相关信息公开工作的通知
链接：www.china-nengyuan.com/news/98498.html
来源：国家能源局综合司

 三、公开方式

 （一）主动公开

 油气管网设施运营企业要在本企业门户网站和国家能源局及其派出监管机构指定信息平台公开相关信息。同时还可
以通过信息发布会、简报、公告等其他方式公开信息。

 （二）依申请公开

 油气管网设施运营企业以书面形式向提出申请的上下游用户公开相关信息。

 四、有关要求

 （一）油气管网设施运营企业应保证公开信息的时效性、准确性和完整性，信息发生变化时应及时更新，并保存好
近三年历史更新记录。

 （二）油气管网设施运营企业应指定信息公开的咨询电话和咨询电子邮箱，在本企业门户网站和国家能源局及其派
出监管机构指定信息平台上公开，并确保电话畅通、及时回复邮件。

 （三）上下游用户需油气管网设施运营企业公开相关信息的，应当以书面形式提出申请。油气管网设施运营企业接
到申请应在7个工作日内答复是否公开，对符合条件的，应在答复同时公开相关信息。未能按照规定期限答复的，应
当及时通知申请方并说明理由。

 （四）上下游用户对申请获得的油气管网设施运营企业有关公开信息依法承担保密责任，双方可就申请信息公开事
宜签订保密协议。

 （五）中国石油天然气集团公司、中国石油化工集团公司、中国海洋石油总公司要高度重视、精心组织，安排下属
油气管网设施运营企业做好相关信息公开工作。

 （六）请油气管网设施运营企业于2016年10月31日前公开需主动公开的相关信息，并鼓励企业实时、主动公开需依
申请公开的相关信息。

 五、监督管理

 国家能源局及其派出监管机构对油气管网设施运营企业公开信息的情况进行监管，各相关企业及其工作人员应予以
积极配合和协助。

 （一）国家能源局及其派出监管机构根据工作需要，对油气管网设施运营企业公开信息的情况进行不定期抽查，并
将抽查情况向社会公布，对未按规定公开有关信息或者公开虚假信息的，应责令改正，并视情通报批评。

 （二）对油气管网设施运营企业未按规定公开信息的情况，有关主体可向国家能源局相关派出监管机构报告，国家
能源局相关派出监管机构根据报告情况开展监管工作。

 （三）国家能源局各派出监管机构将本通知转发辖区内相关油气管网设施运营企业，并督促做好相关信息公开工作
。

 国家能源局综合司

 2016年9月2日

原文地址：http://www.china-nengyuan.com/news/98498.html

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                  页面 2 / 2

http://www.china-nengyuan.com/news/98498.html
http://www.tcpdf.org